PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ
06 ноября 2015 г.                                     г.Михайловск                                              № 933
О создании бюджетных  учреждений дополнительного образования в сфере культуры  Шпаковского муниципального района Ставропольского края путем изменения типа существующих муниципальных  учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных отделу культуры администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского муниципального района Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского муниципального района Ставропольского края и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 24.12.2010 № 532 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского муниципального района Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шпаковского муниципального района Ставропольского края»,  администрация Шпаковского      муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список создаваемых бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры Шпаковского муниципального района Ставропольского края путем изменения типа существующих муниципальных казенных учреждений дополнительного образования в сфере культуры согласно приложению, с сохранением существующих штатной численности и основных целей деятельности учреждений.
2. Определить, что учредителем создаваемых бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры Шпаковского муниципального района Ставропольского края является администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

3. Главным распорядителем бюджетных средств создаваемых бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры Шпаковского муниципального района Ставропольского края является отдел культуры администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края.
4. Отделу культуры администрации Шпаковского муниципального района (руководителям бюджетных учреждений) до 25 декабря 2015 года:
4.1. Внести изменения в уставы казенных учреждений, согласовав с комитетом имущественных и земельных отношений администрации Шпаковского муниципального района.

5. Комитету имущественных и земельных отношений администрации Шпаковского муниципального района до 01 января 2016 года:
5.1. Утвердить перечни недвижимого имущества (в том числе земельных участков) и особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений.

5.2. Закрепить за бюджетными учреждениями на праве оперативного управления, постоянного (бессрочного) пользования недвижимое имущество (в том числе земельные участки) и особо ценное движимое имущество, необходимое для обеспечения уставной деятельности.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Шаповалова Д.В.
Глава администрации Шпаковского

муниципального района
Ставропольского края

                                                В.В.Ростегаев
Н/ПОСТ/2015